

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy przetargu: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Buczkowice oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r Nr 113 poz.759 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami udziela wyjaśnień:

Pytanie 1 W pierwszym punkcie Zamawiający wymienia też cmentarze. Z jakim kodem mają być wywożone odpady z cmentarza czy 20 03 01 czy też np. 20 02 03?

Odpowiedź: Kod 200301

Pytanie 2 Czy pogorzeliska mają być uwzględnione w cenie usługi, czy też będą wyceniane osobno?

Odpowiedź: Mają być wycenione w cenie usługi.

Pytanie 3 Tytuł przetargu jest odbiór odpadów, a zamawiający zawarł w opisie zamówienia, m.in. sprzątanie dzikich wysypisk i przystanków. Wg nas usługa sprzątania powinna być wyceniona oddzielnie niż sam wywóz odpadów. Wnosimy o zmianę zapisu w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy

Pytanie 4 Czy w związku z zapisem o zorganizowaniu punktu selektywnej zbiórki odpadów gmina dysponuje odpowiednim terenem, czy też teren ten ma znaleźć sobie wykonawca?

Odpowiedź: Gmina nie dysponuje terenem.

Pytanie 5 Czy na terenie gminy są wyznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego tereny pod działalność polegającą na zbieraniu odpadów, czy też wykonawca będzie musiał wystąpić z wnioskiem do gminy i odpowiednich urzędów?

Odpowiedź: Na terenie Gminy znajdują się tereny przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod działalność gospodarczą. Do Wykonawcy będzie należało uzyskanie stosownych decyzji na prowadzenie tego typu działalności.

Pytanie 6 W pkt. 6 Zamawiający wymaga by wykonawca odebrał odpady łącząc obok pojemnika na odpady oraz niezwłocznie doprowadził do porządku teren zanieczyszczony. Prosimy o doprecyzowanie sformułowań „obok” przez podanie odległości od pojemnika w jakiej muszą być odbierane dodatkowe odpady oraz „doprowadzenie do porządku” przez jasne określenie rozumienia tego sformułowania.

Odpowiedź: Chodzi o teren w odległości do 1 m od miejsca zgromadzenia odpadów. Przez doprowadzenie do porządku zamawiający rozumie uprzątnięcie rozsypanych odpadów w trakcie czynności odbioru i załadunku odpadów.

Pytanie 7 W punkcie 8 dla wszystkich odpadów Zamawiający wskazuje Zakład Gospodarki Odpadami w Bielsku – Białej?

a. Zamawiający organizuje przetarg tylko na odbiór, a na jakiej podstawie dokonał wyboru instalacji do której mają być transportowane odpady?

b. W przypadku odpadów przeznaczonych do kompostowania (w tym zielonych) ma zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami status Regionalnej Instalacji ma instalacja firmy Beskid w Żywcu, a ZGO w Bielsku-Białej. Czy zamawiający ma zamiar łamać obowiązujące przepisy, czy też ma odmowę przyjęcia tych odpadów na instalację w Żywcu.

c. Zamawiający wymienia szereg odpadów zbieranych m.in. w PSZOK, które mają być dostarczane do ZGO, których ZGO, nie przyjmuje, np. 20 01 31*, 20 01 32, 15 01 10*, 20 01 33*, 20 01 34, 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35, 20 01 36. Co ma zrobić wykonawca w przypadku odmowy przyjęcia i kto będzie płacił za dodatkowe kursy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał wyboru instalacji na podstawie zawartego porozumienia międzygminnego z Gminą Bielsko-Biała w sprawie powierzenia Gminie Bielsko-Biała realizacji swojego zadania własnego w zakresie zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych

Zgodnie z zawartym porozumieniem Gmina Buczkowice zobowiązała się do kierowania całego strumienia odpadów powstałych na terenie nieruchomości do w/w instalacji a regionalna instalacja zobowiązała się do ich przyjmowania. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów należy je skierować do instalacji zastępczej zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego 2014

Pytanie 8 Zamawiający w punkcie 9 określił prowadzenie PSZOK od dnia 01.07.2013. Uzyskanie decyzji na zbieranie odpadów wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia może zająć kilka miesięcy (wymienione są tam m.in. odpady niebezpieczne oznaczone kodem z *, nie licząc procesu zmiany przeznaczenia terenu w planie zagospodarowania przestrzennego. Czy zamawiający przewidział taki scenariusz?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiego scenariusza.

Pytanie 9 W punkcie 9a zamawiający określa, że punkt winien być zlokalizowany na terenie gminy lub na terenie bezpośrednio przylegającym. Jak należy rozumieć „teren bezpośrednio przylegający”?

Odpowiedź: Do 500m od granic gminy w miejscu umożliwiającym dojazd mieszkańcom gminy.

Pytanie 10 W punkcie 11 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przekazywania raportów miesięcznych w formie elektronicznej, zastrzegając, że szczegóły dotyczące plików zostaną przekazane przed terminem świadczenia usługi. Prosimy o podanie charakterystyki plików, gdyż dostosowanie systemów informatycznych może trwać dłużej niż miesiąc!

Odpowiedź: pliki txt lub xml.

Pytanie 11 Kartę Przekazania Odpadów (KPO) wystawia wytwórca odpadów czasem w ramach umowy wzajemnej może wystawić odbiorca, nigdy zaś transportujący. Transportujący tylko potwierdza fakt transportu określonego odpadu. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu

Pytanie 12 W punkcie 16a Zamawiający wymaga by wykonawca przestrzegał zapisów Porozumienia zawartego pomiędzy gminą Buczkowice a Gminą Bielsko – Biała oraz postanowień umowy zawartej przez Gminę Buczkowice a RIPOK. Ponieważ dokumenty te nie są znane i nie były publikowane wnosimy o udostępnienie w/w dokumentów lub

wskazania miejsca ich udostępnienia tak by wykonawca mógł się z nimi zapoznać. W przeciwnym wypadku wnosimy o skreślenie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu

Pytanie 13 W punkcie 16e jest zapis o odbiorze z punktów do których dostęp będzie znacznie utrudniony. Wnosimy o precyzyjne określenie znaczenia słowa „znacznie”. Wnosimy też o określenie, w jakich przypadkach wykonawca będzie zwolniony z obowiązku odbioru odpadów. Np. odległość do nieruchomości od miejsca możliwego do podjazdu sprzętu specjalistycznego większa niż 200 m. Co w przypadku braku możliwości podjazdu np. w wyniku powodzi, osuwiska skalnego, itp.

Odpowiedź: Wykonanie usługi w przypadku nieruchomości o utrudnionym dojeździe zostało opisane w pkt.3 odnośnik 6 załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 14 W punkcie 18a zamawiający wymaga stosowania pojazdów z funkcją kompaktującą 3x. Wymóg ten jest niemożliwy do spełnienia, stopień zagęszczenia odpadów jest nicznany i zależy m.in. od składu morfologicznego odpadów i jest regulowany przez automatykę zabudowy. Ani wykonawca, ani serwis techniczny producenta zabudowy nie ma możliwości precyzyjnego ustawienia stopnia zagęszczenia. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu

Pytanie 15 Zapis punktu 18b przekracza zakres przewidziany przez właściwe rozporządzenie Ministra Środowiska co do wyposażenia w urządzenia monitorujące, a szczególnie zainstalowania oprogramowania na sprzęcie zamawiającego. Nie znany jest sprzęt Zamawiającego, jego parametry i możliwości. Ponadto oprogramowanie jest licencjonowane i zakupywane jest dla konkretnego odbiorcy. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu i dostosowanie zapisów SIWZ do obowiązującego w tej kwestii rozporządzenia.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapis

Pytanie 16 Nie znamy sposobów uniknięcia wydzielania nieprzyjemnego zapachu. Wnosimy o wskazanie rozwiązań technicznych to umożliwiających oraz szczegółowe określenie określenia „nieprzyjemny zapach”, przytoczenia odpowiednich norm i przepisów regulujących tą kwestię albo o wykreślenie tego zapisu z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu

Pytanie 17 Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 16 grudnia w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej wysokość tej kwoty wynosi 130.000 Euro co daje ok. 522 000 zł. Co daje koszt obsługi 1 mieszkańca na poziomie 1,99 zł / miesiąc.

Wydaje się to kwota zaniżoną. Czy w związku z tym Zamawiający nie powinien ogłosić specyfikacji w suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał szacowania wartości zamówienia z należytą starannością, dla jednostki samorządu terytorialnego kwotą od której uzależniony jest obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej jest 200.000 EURO.

Pytanie 18 Jaka jest szacunkowa ilość odpadów z pogorzelisk?

Odpowiedź: Szacunkowa ilość odpadów 20 ton.

Pytanie 19 W punkcie 1.1b Zamawiający powołuje się na nieobowiązującą ustawę. Obowiązująca jest ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 (Dz. U. z 2013 r. poz. 21). Wnosimy o stosowną zmianę SIWZ z dostosowaniem do obowiązującej Ustawy o Odpadach.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji.

Pytanie 20 Zamawiający w pkt 1.2 SIWZ Zamawiający wymaga udowodnienia wykonywania usługi odbierania odpadów od mieszkańców w ilości 1500 ton w okresie 12 miesięcy. Generalnie usługi rozliczne do tej pory były wielkością pojemników lub ryczałtowo. Wnosimy o wskazanie dokumentów jakie przyjmie zamawiający na potwierdzenie

wykonywania takiej usługi. Czy może to być np. Roczne Zestawienie Odpadów przedstawiane Marszałkowi Województwa Śląskiego lub Kwartalne SPRAWOZDANIE PODMIOTU ODBIERAJĄCEGO ODPADY KOMUNALNE OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI przesyłane do odpowiednich Urzędów gmin?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga załączenia do oferty „Wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług w okresie ostatnich 3 lat przed pływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Zamawiający dokona oceny złożonych dokumentów na etapie oceny ofert.

Pytanie 21 Wnosimy o zmianę załącznika nr 8 do SIWZ, gdzie wbrew zapisom wymagane jest podanie wartości brutto wykonywanych usług zamiast masy odebranych odpadów.

Odpowiedź: Ilość odebranych odpadów należy wpisać w Zał. Nr 8 Opis przedmiotu.

PYTANIA DOTYCZĄCE UMOWY

Pytanie 22 § 8 pkt 3. Wnosimy o sprecyzowanie dokładne tego punktu. Z treści wynika, że wykonawca nie może prowadzić tego typu działalności na terenie innej gminy.

Odpowiedź: Chodzi o zakaz mieszania odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Buczkowice z odpadami zebranymi w innych gminach.

PYTANIA DOTYCZĄCE OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Pytanie 23 W pkt 9e Zamawiający wskazał m.in. zmieszane odpady komunalne (20 03 01) zbierane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – co jest sprzeczne z Ustawą o Utrzymaniu Czystości i Porządku W Gminach. Wnosimy o wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ.

Pytanie 24 W pkt 19a zamawiający użył wyrażenia „garażowanie”. Prosimy o wyjaśnienie tego sformułowania, lub zmianę zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ.

Otrzymuje:

1. Adresat
2. GKiB a/a

WOJT
Józef Kaputa